2024年4月23日

各 位

会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

代表者名  代表取締役社長  加藤  淳

（ 東証スタンダード コード：4667 ）

問合せ先  取締役経営管理本部長  曽我 泰典

（ Tel 052－950－7500 ）

点群データから平面図の作成を１つのアプリで完結する新技術！点群重畳CAD

「ANIST」発売のお知らせ

当社は、点群データを使って図面・図形作成を１つのアプリで完結する新システム「ANIST」の発売を決定

しましたので、別紙の通りお知らせいたします。

https://www.aisantec.co.jp

News Release
2024 年 4 月 23 日

アイサンテクノロジー株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：加藤 淳）は、この度、点群

データを使って図形・図面作成を 1 つのアプリで完結する新システム「ANIST」の発売を以下の通り決定し

ましたので、お知らせいたします。

１．発売開始予定日 2024 年 8 月

２．製品名  ANIST (アニスト)

３．標準価格 1 ライセンス 900,000 円（税込\990,000）

４．製品概要 点群データから平面図を作成する際に、地形や地物が確認しにくいという課題を解決する、

「ボールド点群テクノロジー」を搭載した全く新しい点群重畳 CAD※1 システムです。このテクノロジー

は、点の隙間を埋めることで視認性を向上させ、地形や地物をより明瞭に確認できるようにします。平面

上でも点群ビュー上でも、図形を確認しながら作図や編集ができることで、平面図作成の品質を向上させ

ながら作業の進捗も明確に把握できる製品です。

※1 点群重畳 CAD とは点群データを取り込み、CAD モデルに重ね合わせて表示することができるシステムです
※2 画面には現在開発中のコンテンツを含んでおり、実際の搭載画面とは異なる場合があります

５．製品に関するお問い合わせ

  〒460-0003 名古屋市中区錦三丁目 7 番 14 号 AT ビル

  アイサンテクノロジー株式会社 測地営業本部 営業推進部

  TEL：052—950-3122  E-Mail：AisanDX@at45.aisantec.jp

点群データから平面図の作成を 1 つのアプリで完結する新技術！点群重畳 CAD

「ANIST」発売のお知らせ